As  hipóteses  de  rescisão  do  ajuste,  bem como  a  disciplina  aplicável  em tais  casos,  são  aquelas

previstas no instrumento de contrato, nos termos dos artigos 78 a 80 da Lei n° 8.666, de 1993.

25. FONTE DE RECURSOS

As despesas decorrentes da presente contratação são no valor de R$ 202.124,03 (Duzentos e dois mil, cento e
vinte e quatro reais e vinte e três centavos) e correrão à conta dos recursos provenientes da União: 
Elemento de Despesa – 339030
Fonte de Recurso: 0112000000.

26. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

26.1. Pela inexecução total ou parcial do contrato a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar